ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
25.11.2010 г. № 113

О рассмотрении отчета

Контрольного управления Качканарского городского округа
о результатах контрольного мероприятия «Проверка по вопросам
законности и эффективности использования муниципальной
собственности (недвижимости), находящейся в оперативном

управлении муниципальных бюджетных учреждений Качканарского
городского округа»

Заслушав информацию Контрольного управления Качканарского

городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка по
вопросам законности и эффективности использования муниципальной
собственности (недвижимости), находящейся в оперативном управлении
муниципальных бюджетных учреждений Качканарского городского округа»,
руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию Контрольного управления Качканарского городского

округа принять к сведению.
2. Обратить внимание председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом Адамчук О.В. на наличие большого количества
недостатков в вопросах контроля за использованием муниципальной
собственности, находящейся в оперативном управлении муниципальных
бюджетных учреждений Качканарского городского округа.

3. Предложить Комитету по управлению муниципальным имуществом
(Адамчук О.В.):

3.1. разработать мероприятия по устранению выявленных в ходе
контрольного мероприятия недостатков и нарушений, копию направить в
Думу Качканарского городского округа в срок до 10 декабря 2010 года;

3.2. усилить контроль за использованием по назначению объектов

недвижимого имущества Качканарского городского округа, закрепленных на
праве оперативного управления за муниципальными бюджетными
учреждениями;

3.3. в целях пополнения доходной базы бюджета Качканарского
городского округа изымать объекты муниципальной собственности,
закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными
учреждениями, не используемые либо используемые не по назначению, с
последующей передачей в аренду или включением в программу
приватизации муниципальной собственности.

4. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа Набоких
С.М. по всем выявленным Контрольным управлением нарушениям
организовать проведение служебных проверок с привлечением виновных к
дисциплинарной ответственности. Информацию о принятых мерах по
данному вопросу предоставить в Думу Качканарского городского округа
срок до 25.12.2010 года.

5. Рекомендовать Контрольному управлению (Ильинский А.В.)
включить в план работы на 2011 год контрольное мероприятие по вопросу
устранения недостатков и нарушений, выявленных по результатам
контрольного мероприятия «Проверка по вопросам законности и
эффективности использования муниципальной собственности
(недвижимости), находящейся в оперативном управлении муниципальных
бюджетных учреждений Качканарского городского округа».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам
законности и местного самоуправления (И.Г. Бызов).

Председатель Думы
Качканарского городского округа                                    Г.В. Русских